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folytatás a 4. oldalon

Sárosi Árpád: Karácsonyest
Terítsetek csak ma is eggyel többre,
A jóságkapu legyen nyitva,
Ki tudja kiket sújt az élet ökle?
Ki áll az éjben kitaszítva?

A pásztorcsillagot nagy köd takarja
És Bethlehem oly messze-messze…
Hadd zúgjon ma a szeretet harangja
S ki szenved, azt ide vezesse.

A jóságkapu két szárnya kitárva,
Mindenki szelhet kenyerünkből, -
Az elesett, a bánatos, az árva,
S ki megtisztulni vágy a bűntől.

A Bethlehemi jön be e kapun át,
S megáldja hívó asztalunkat,
- Velem van az, ki a szegénynek is ád,
S útravalót a lelkéből juttat.

Tisztelt lövétei lakosok, tisztelt Kiáltó olvasók!
Beszámoló

Újra eltelt egy év, és egy kicsit lehangolt vagyok, mivel ez évi tervem
nem sikerült. Reméltem, hogy az összes pályázatnál, ha nem is fognak
neki az építkezéseknek, de lesz szerződésünk a kivitelező cégekkel.
Sajnos a 8 pályázatból csak négynél tudtuk véghez vinni ezt, habár a
műszaki tervek elkészültek az összes pályázatunknál. A munkálatok
közbeszerzési eljárása hosszú folyamat, lefutási ideje legalább 5-6 hó-
nap.
A traktor és gépek vásárlása befejeződött, és a gyulafehérvári ügynök-
ség az elszámolást is jóváhagyta. Három pályázatnál aláírtuk a szerző-
dést a kivitelező cégekkel, és tavasszal elkezdik a munkálatokat. Az
iskolánál műfüves pálya épül, az önkormányzat épületét felújítják, az
utcák aszfaltozása elkezdődik, de függ a víz és kanalizálási projekttől,
mivel a hálózat kiépítése majdnem minden utcát érint, és csak azután
tudnak aszfaltozni.
A szelterszi út aszfaltozására, a vízhálózatra és a napközi építésére
még nincs aláírt szerződésünk kivitelező cégekkel, mivel nem jártak
le a közbeszerzési eljárások. Remélem, hogy az említett munkálatok-
ra, legkésőbb májusig, a szerződéskötés meg fog történni, és el is kez-
dik a kivitelezést.
Ezekkel a gondolatokkal kívánok mindenkinek áldott karácsonyi
ünnepeket és eredményekben gazdag új esztendőt!

Mihály Dénes, polgármester

"Földre szállt az ég!"
 Szenteste - advent visszafogottsága után - újra fel-

csendül ajkunkon a szívünkből szóló ének, a glória:
"Dicsőség a magasságban Istennek és békesség a
földön a jó akaratú embereknek!" De miért is di-
csérjük karácsonykor az Istent, és miért van békessé-
günk nekünk, embereknek? A Szentírás szavait idé-
zem: azért, mert a "nép, amely sötétségben járt, ma
nagy világosságot lát," mert "ma született az Üdvö-
zítő Dávid városában," mert "az Ige testté lett," mert
"földre szállt az ég," mert a Megváltó Jézus Krisztus
emberré lett, hogy elhozza nekünk az Isten, az Atya
szeretetét. Karácsony szent ünnepén azt a szeretetet
ünnepeljük, amely eljött közénk, emberi alakot öltött,
testté lett, így "mindenben hasonló lett hozzánk, a
bűnt kivéve," de éppen azért jött el mint Megváltó,
hogy a bűntől és a Sátán uralmától megszabadítson
minket. S ezért mondunk karácsonykor különöskép-
pen is dicséretet Istennek, és ezért van békességünk
már több mint 2000 éve nekünk, embereknek. Kará-
csony ünnepén megállva, lelkünkben elcsendesedve
elgondolkodhatunk, hogy: Átérezzük-e igazán ennek
a szeretetnek a súlyát, nagyságát? Átérezzük-e jelen-
tőségét megváltottságunknak? Átérezzük-e Jézus

szeretetének erejét?  Átérezzük-e a gonoszt, a bűnt le-
győző szeretet erejét? Megértjük-e, megéljük-e, hogy
a szeretet erő - mégpedig világot megváltoztató erő -,
mely soha nem múlik el? De ez az erő csak egyetlen
szeretetre igaz, a Jézusban közénk érkezett szeretetre.
Befogadjuk-e szívünkbe ezt a jézusi szeretetet, és
akarjuk-e, hogy ennek a szeretetnek az ereje általunk
átformálja a bűnös világot?

 Az egyházi évben csak karácsony estéjén mond-
juk, hogy Szenteste. Ez nem olyan, mint a többi.
"Csendes éj, boldog éj, mint ömöl égi fény…", "Ó
gyönyörű szép, titokzatos éj!"… Miért? Mert ezen a
szent éjszakán született Jézus Krisztus, a Messiás!
Karácsony szent estéje pedig a család és a szeretet es-
téje. Az az este, amikor közel és távol élők lélekben
együtt vagyunk. Egymásnak örülünk, egymásnak
boldog perceket szerzünk, boldog ünnepet kívánunk.
Szenteste elfeledjük az élet ridegségét, az időjárás hi-
degségét, azt, hogy annyi sok más estén annyira tud
fájni az élet, a sorsunk, az árvaságunk. Szenteste ott-
hagyjuk a meleg szobát, a puha ágyat, a televízió szó-
rakoztató műsorait, és indulunk az éjféli szentmisére
Kisboldogasszony templomunkba, mert érezzük va-
lamennyien: "angyalok szózata minket is hív!" Nem

A Lövétei Kiáltó szerkesztősége
 békés karácsonyt és boldog új évet
kíván minden kedves olvasójának!
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Jegyzőkönyvi kivonat
a 2018. decemberben tartott tanácsgyűlésről

 A 2018. december 17-én tartott gyűlésen jelen van
12 testületi tag. András Lajos gyűlésvezető elnök irá-
nyításával az alábbi napirendi pontokat vitatták meg:

 1) A 19/2018-as határozat (az adók és illetékek)
módosítása volt előterjesztve. A Pénzügyminisztéri-
um leközölte az idei infláció mértékét, ami 1,3 %. Ezt
a növekedést rá kell számolni mindenféle adónemre a
2019-es évben. A testület úgy látta, hogy értelmetlen
ellenkezni a Pénzügyminisztérium döntésével, tehát
elfogadta.

 2) A Kormány által közölt 1,3%-os adóemelésen
kívül a testület dönthet további emelésekről is. A ta-
nácsosok nem emelték az állam által meghatározott
adókat, viszont némi módosításokat meghatároztak a
helyi adókkal kapcsolatosan:

 - Javasolták, hogy a külterületeken az udvart, há-
zat és a kaszálót külön kell venni. 400 m2 udvarra fog-
nak adózni a saját nyilatkozatuk alapján a tulajdono-
sok.

 - az éjjeliőrség 35,00 lej / család /év
 - a vendégházban 25,00 lej/ nap / fő az illeték,

Kirulysarkánál marad a 10,00 lej/ nap / fő.
 - a tűzoltóilleték és a községgazdálkodási illeték

10,00-10,00 lej / család /év
 - Mivel a Kiruly és Szeltersz völgyében is  elvég-

ződnek olyan szolgáltatások, mint például a tűzoltó-
sági bevetés, mentés katasztrófák esetén vagy útszé-
lek kaszálása, takarítása, útjavítások, téli
hótalanítások, ezért a testület úgy látta jónak, hogy
ezeken a részeken lakásokkal rendelkező tulajdono-
sok is kell fizessék a tűzoltó- és községgazdálkodási
illetéket a következő évtől.

 - Be kell tartani a község rendezési tervében
(PUG) foglaltakat, ugyanakkor a jövő évben elkészü-
lő új rendezési tervben legyenek leszögezve, szabá-
lyozva, hogy mekkora területre lehet építeni, mekko-
ra beépíthetőség lesz megengedve, milyen épületek,
hogy a vidék megtartsa a turisztikai értékeit.

 - A Kultúrotthon használatának az illetékei marad-
nak a tavalyi szinten, akárcsak a gépek bérlései. Itt
megjelenik egy új pont, az áramfejlesztő bérlésének
az illetéke: 40,00 lej / nap.

 - A szemétdíjat 8,45 lejben állapította meg a szak-
cég a 2019-es évre.
A tervezett, ismertetett, 2019-ben alkalmazandó adó-
kat a tanácsosok mind elfogadták, jóváhagyták.

  3) A Polgármesteri Hivataltól bérelt felületek, te-
rületek (UPC, Posta, Malom és a kovácsműhely) bér-
leti díjait a testület 10 igen, 1 tartózkodás és 1 ellen-
szavazattal megemelte 10 százalékkal.

 4)  Újabb költségvetés-módosítás előterjesztését
vitatta meg a Helyi Tanács.
A jövedelmi adókból befolyt többletösszeg: 10750
lejjel, a lakossági fűtéspótlék kifizetésére 13400 lej-

jel, a Katolikus Egyház a Polgármesteri Hivatal által
adott 2015-ös támogatásának egy részét (19064 lej)
kellett visszafizesse nem megfelelő felhasználás, el-
számolás miatt, valamint a pályázatok első kifizeté-
seinek, a LEADER (gépvásárlásos) pályázat végső

kifizetésének összegeivel növekedett a 2018-as évi
költségvetés. Ezeknek az összegeknek a felhasználá-
sáról döntött egyöntetűen a képviselőtestület.  Így a
következő költségek kifizetésére lesznek fordítva a
felsorolt összegek: lakossági fűtéspótlék (13400lej),
éjjeliőrség (23600 lej), műfüves pálya (25000 lej),
Egyház támogatása (21000 lej), ivóvizes és kanalizá-
lás pályázat (73000 lej), középületek felértékeltetése
(39000 lej), kistérségi társulások éves tagsági díjai
(8700 lej), utas pályázatok (103000 lej), anyagi költ-
ségek (93000 lej).

 5) Lövéte község Területrendezési Tervét (PUG) a
43/2015-ös határozattal a tanács meghosszabbította
2018 végéig. Egy újabb kormányrendelet következ-
tében lehetőség nyílt, hogy egészen 2023. december
31-ig újra meghosszabbítani a PUG-ot. A község
most készülő, új rendezési terve jövő év közepéig tel-
jes egészében elkészül, viszont fontos, hogy addig is
legyen érvényes rendezési terve a településnek, épp
ezért örömmel szavazták meg a tanácsosok a rende-
zési terv meghosszabbítását.

 6)  A kirulyi iskola és a hozzá tartozó melléképüle-
tek nagyon későre és rettenetesen romos, lerobbant
állapotban a Lövéte község tulajdonába kerültek. A
gyenge állapotban levő iskolára (11-es villa) rádőlt
egy nagy fenyőfa, ami teljesen tönkretette a tetőzetét,
falait. A veszélyes épületet a polgármesteri hivatal al-
kalmazottaival lebontatta, eltakaríttatta. Azért, hogy
a község magánvagyonából ki lehessen venni ezeket
az épületeket, szükséges, hogy a Helyi Tanács határo-
zattal fogadja el ezeknek a lebontását. A testület ezt
meg is tette, pontot téve a kirulyi iskola szenvedései-
re.

  6) A kérések és más problémák megvitatása során
az alábbiak vitatódtak meg:

 - A Római Katolikus Egyház kérését, amiben kéri
a Számvevőszék által visszafizettetett 2015-ös támo-
gatási összeget, a jelen levő tanácsosok elfogadták,
jóváhagyták.

 - Tókos Péter kérte, hogy az Égei utca végénél le-
vő területén áthaladó utak helyzetét próbálja úgy ren-
dezni az önkormányzat, hogy ne legyen "elutalva",
lehessen bekeríteni. Megvitatódott, de döntés nem
született információk, részletek hiányában.

 - László Margit kérése is, a Latamás dűlőben levő
"elutalt" területével kapcsolatosan, meg volt tárgyal-
va, de a tulajdonos javaslata nem kivitelezhető. El-
lenben más lehetőségek után kell nézni, hogy miként
lehetne orvosolni a problémát.

 - Szász Lajos kérését, amiben a községi könyvtár
alatti termet kéri bérbe fogorvosi rendelő kialakításá-
ra, a helyi tanács jóváhagyta. Ezt a termet több éven
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Békés karácsonyt és katasztrófamentes, boldog új évet kí-
ván a Lövétei Önkéntes Tűzoltók Egyesülete!Lövéte Önkormányzata kellemes karácsonyi

ünnepeket és sikerekben gazdag új évet kíván
minden lövétei és Lövétéről elszármazott em-
bernek!

Szeretettel várunk minden ünnepelni vágyó embert kará-
csony napján, a nagy vecsernye után a furulyások, nép-
dalénekesek és a Kákvirág Néptáncegyüttes előadására!

keresztül a Caritas otthoni beteggondozók hasz-
nálták, de mostanra már nincs tevékenység benne.

 - A hegyen levő hármas kopjafa ügye még
nincs lezárva, tisztázva.

 - A polgármester ismertette a pályázatok
helyzetét, hogy milyen fázisban vannak.

 - A templom mellett épülő napközivel kap-
csolatosan javasolva volt, hogy időben kell gon-
dolkozni, az akkreditálás folyamatát elindítani,
hogy, mire elkészül, akkor működőképes legyen
minden szempontból. Bérleti szerződés alapján a
működtetést a község, a Polgármesteri Hivatal
kellene lebonyolítsa, de a legjobb az lenne, ha a
román tanügyi rendszerbe be lehetne építeni,
hozni.

 - A falunapok és azon belüli programok szer-
vezését februárban fogják elkezdeni.

 - Javasolva volt, hogy az elhagyott, rendezet-
len porták, területek problémájára el kell kezde-
ni a folyamatot, szabályzatot kell kidolgozni, a
helyi jellegzetességeket figyelembe véve, a tör-
vényes kereteket betartva. A néhány évet műkö-
dött homlokzatprogram is azt a célt szolgálta,
hogy javítson a faluképen. Megemlítették az is-
kola régi fásszínének a helyzetét, amely a tervek
szerint hamarosan le lesz bontva, majd, miután a
sportpályák építése befejeződik, akkor követke-
zik a tereprendezés az iskolák körül.

 Megbízott jegyző,
 Demeter Ida Emese

A gyulafehérvári székhelyű európai uniós pá-
lyázatokért felelős kifizetési ügynökség
(AFIR) kitüntette azokat a polgármestereket,
akiknek az utóbbi években, évtizedek-
ben a legtöbb uniós pályázatot sikerült
lehívniuk.
Mihály Dénes lövétei polgármester csu-
pán két éve tölti be a tisztséget, ennek elle-
nére őt is kitüntették.
- 3 millió euróra pályáztunk az elmúlt év-
ben az Európai Uniónál, 1,5 millió eurót
vízhálózat-építésre és kanalizálásra, egy-
milliót utakra, és 500 ezret napközire kap-
tunk. Mindhárom beruházás közbeszerzés
alatt áll - tájékoztatott Lövéte elöljárója.
Mindannyian egyetértenek abban, hogy ez
a díj nem csupán a polgármesterek érde-
me, hanem a munkatársakat és az egész
közösséget illeti. Büszkén vették tudomá-
sul, hogy munkájukat nemcsak a helyi kö-
zösség, hanem a pályázatot kiírók is érté-
kelik.                        (Forrás: székelyhon.ro)

Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kíván a
Lövéte Közbirtokosság Vezetősége!

A megelőzés fontos!

A hideg időszak megérkezésével és a közelgő ünnepek
előtt Lövéte község tűzoltói a szokásos ünnepi jókívánság-
ok mellett néhány alapvető, de mégis fontos tűzvédelmi
előírásra hívják fel a lakosság figyelmét, az esetleges tűz-
esetek megelőzése érdekében:
-  Disznóvágáskor megfelelő, biztonságos távolságra az
épületektől történjen a perzselés, és lehetőleg szélmentes
időben. A maradék égéstermékeket jól locsolják le vízzel,
majd egy gödörbe ássák el!
-  A füstölőket biztonságos távolságra helyezzék más épü-
letektől. Tilos a házak padlásain, tetőtereiben elhelyezni,
vagy direkt ott füstölni! A füstölőket lehetőleg ne hagyják
felügyelet nélkül, éjszakára pedig ki kell oltani.
-  Hibás, meggyötört elektromos vezetékkel rendelkező

karácsonyfadíszeket ne használjanak díszítéskor! A villogó
karácsonyfadíszeket ne hagyják feszültség alatt, bekapcsol-
va, ha elmennek otthonról vagy éjszakára, bármennyire is
csodálatosak.
-  Tűzijátékokat, petárdákat csakis megfelelő, biztonságos
helyeken, az előírásoknak megfelelően használják….a tör-
vény által megszabott, engedélyezett időszakban!
-  Az elektromos fűtőtesteket, melegítőket nem szabad
gyúlékony anyagok közelébe elhelyezni!
-  A kéményeket kötelező módon ki kell pucolni, pucoltat-
ni a fűtési szezon megkezdése előtt. Ellenőrizni, hogy meg-
felelően legyenek szigetelve, levakolva.

Biztonságot családjainknak, településünknek!
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tudunk mi elmenni Betlehembe, de templomunk kis
Betleheme előtt lélekben mi is leborulunk a jászolban
fekvő kisded előtt, és karácsony arról beszél nekünk,
hogy Isten megbocsátott nekünk. Békejobbot nyújtott
a bűnös emberiségnek. Ezt mi sokszor nem tudjuk
megtenni. Még talán karácsony szent estéjén is gyű-
löletet, haragot táplálunk szívünkben! Ha karácsony-
kor, amikor Isten megmutatta, mennyire szeret min-
ket, és mi gyűlölködünk, haragot táplálunk szívünk-
ben, akkor a karácsony lényegéből nem értettünk meg
semmit. Milyen szép lenne, ha az idei karácsony ün-
nepén a népek, az országok, a vezetők és vezetettek, a
férjek és feleségek, a szülők és gyermekek, a szom-
szédok békejobbot tudnának nyújtani egymásnak. A
betlehemi kisdednek az idei karácsonykor is az a leg-
nagyobb fájdalma, hogy nincs béke a világban, nincs
béke a családokban, nincs béke az emberi szívekben!
"Dicsőség a magasságban Istennek és békesség a
földön a jóakaratú embereknek!," így énekelnek
szenteste az angyalok a betlehemi kisded jászla körül.
Karácsonykor érezzük át, hogy Isten nem felejt el

Égjen a gyertya
 Lassan véget ér az adventi időszak, kegyes volt a

jó Isten hozzánk, hiszen szinte száraz utakon mehet-
tünk a hajnali roráté szentmisékre, és hála a templom-
ba járó embereknek, minden reggel megtelt az Isten
háza. Igen, felkelni nem is olyan nagy áldozat, és
mégis, bizony, ha erős akarat nincsen elég, nehéz ott
hagyni a meleg ágyat. Már csak egy gyertya várja,
hogy meggyújtsák az adventi koszorún, és itt a kü-
szöbön a karácsony, a kicsi Jézus születése. Megjele-
nik az égen a betlehemi csillag, és az angyalok éneke
betölti a betlehemi pusztát, hírül adja az egyszerű
pásztornépnek, hogy földre szállt a pásztorok pásztora.
Ünnepre készül a világ, fény és ragyogás tölti be az
emberek szívét, és mégis sok családban valahogyan
nem ragyognak úgy a karácsonyi fények, sok család-
ban visszafogottabb a hangulat, hiszen a gyász, a bá-
nat költözött otthonaikba, mert elvesztették
szerettüket. Igen, ilyenkor az ember lelkiállapota
megváltozik, és amikor előkészíti az adventi koszo-
rút, egy belső indíttatásra, nem a megszokott helyre,
az éjjeliszekrényre helyezi, hanem fogja, és kiballag
vele oda, ahol megtalálja azt a valakit, akivel egy éve
még együtt készítették a koszorút, ráhelyezi a frissen
ásott sírhantra, és könnyeit letörülve meggyújtja az
első gyertyát. Az élet megy tovább, sokszor elhang-
zanak ezek a vigasztaló szavak, igen, az élet megy to-
vább, az biztos, de én úgy mondanám, az életnek
menni kell tovább, hiszen bármennyire mímeljük,
hogy felemelt fejjel továbblépünk, szívünkben, lel-
künkben pótolhatatlan az az elszakadt láncszem,
amelyet többé összekovácsolni nem lehet soha.

 Sokszor eszembe jut gyermekkorom boldog kará-
csonya, amikor megjött az angyal, és bemehettünk a

minket, és nem vagyunk egyedül! Érezzük át, hogy
valaki megbocsátja bűneinket, és ezért nekünk is meg
kell bocsátani! Érezzük át, hogy valaki békét ad zak-
latott szívünknek!

 Karácsony szent éjszakáján adjunk hálát a betle-
hemi kisdednek, hogy beleszülettünk egy családba,
ahol jó szüleink felneveltek, testvéreink pártfogoltak!
Adjunk hálát, ha mi is családot tudtunk alapítani! Kö-
szönjük meg neki, hogy tagjai vagyunk Isten népe
közösségének, az egyháznak, és konkrétan a lövétei
egyházközségnek! Adjunk hálát neki azért, hogy van
egy harmadik család is, magyar népünk, amelyhez
tartozunk! Karácsony éjszakáján, amikor betekintünk
a szegényes betlehemi istállóba, és ott látjuk meghú-
zódni a Szent Családot, kérjük pártfogásukat mind
szűkebb családunk, mind az egyház nagy családja,
egyházközségünk, valamint magyar népünk családja
számára is! S miközben mindhárom családunk sorsá-
ért aggódva tekintünk a jövőbe, boruljunk le a betle-
hemi kisded jászlához, és kérjük: árasszon el minket
kegyelmével, hogy mindhárom család boldogságáért
tudjunk valamit tenni!

Tódor Attila

házba (akkor így mondtuk a nagy szobába), először a
karácsonyfa gyertyáit csodáltuk meg, a falra vetődtek
az árnyékok, abban gyönyörködtünk, és azután jöttek
csak az  egyszerű ajándéknézések. Akkor szeretteink
nem féltették, ha lecseppent a gyertyacsepp vagy a
csillagszóró szikrája a szőnyegre, jó helyt volt az ott
is, nem féltették a kezük által szőtt szép szőnyegeket
úgy, mint ahogyan ma féltjük azt a törököktől vásá-
rolt olcsó perzsa utánzatot. Őseink tudták, a gyertyá-
nak égnie kell, fényt kell adjon a sötétségben, re-
ményt kell adjon  a nincstelenségben.

 Máma a gyertyagyújtás mindinkább visszaszorít-
kozik a szeretteink sírján meggyújtott gyertyákra. A
gyertyának van még egy nagyon szívszorongató fon-
tossága, amelyet sajnos most tanultam meg a kicsi
unokámtól. Óvoda után többször a száraz úton ki-
mentünk ketten a temetőbe, és, ahogyan meggyújtot-
tuk az adventi koszorú gyertyáit, egyszer csak az
unokám, aki ölelte a kicsi keresztet, azt mondta:
papó, van egy ötletem, gyújtsunk sok-sok gyertyát,
hogy mama ne fázzon. Istenem, bárcsak így lehetne,
akkor bizonyosan minden síron égnének a gyertyák
egész télen. A gyertyának égnie kell, a karácsonyfá-
kon is égnie kell, hogy a világ ne fázzon, világot kell
gyújtani a fagyos emberi szívekben, mert a karácsony
a szeretetről szól, és fény nélkül eltévedünk.

 A betlehemi csillag fénye világítsa be otthonain-
kat, és a kicsi Jézusnak jászolból ránk mosolygó arca
értesse meg velünk, hogy a szeretet nem pótolható, és
rideg pénzre nem váltható.

 "Gyújtsál egy gyertyát, ha leszáll a csendes éj,
 Mondj el egy imát a sok szegény emberért,
 A szeretet ünnepe, hidd el, csak így lesz szép,
 Béke hull rád karácsony éjjelén."

Lázár Béla
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A Szent Gellért Alapítvány által meghirdetett
rajzpályázatra, amely "A Szent Család Betlehem-
ben"címet viselte, 180 gyermek adta le rajzát. Min-
den gyermek munkáját csomaggal jutalmazta meg
az alapítvány.  KÖSZÖNET ÉRTE!
A Gyulafehérvári Caritas az idén 150
cipősdoboz-csomagot juttatott el a gyermekeknek.
KÖSZÖNJÜK NEKIK!

,,Az értünk földre szállott és minket magához hívó
Istenember adjon az egyházközségünk minden
egyes tagjának békességet, egészséget, örülni tudó
szívvel megszentelt karácsonyi ünnepeket és sike-
rekben gazdag Boldog Új Esztendőt!"

 László István plébános

Meghívó Szent Család vasárnapi megemlé-
kező szentmisére!

 Karácsony ünnepét követő vasárnap az Egyház Szűz
Máriára, Szent Józsefre és a gyermek Jézusra, a Föld
legszentebb emberi közösségére, a családra irányítja a
figyelmünket. Egyházközségünkből a 2018-as évben
sokan elveszítették családjuk egyik tagját, ami mély
fájdalmat okozott a Család számára. Engedjék meg,
hogy Egyházközségünk nevében még egyszer kifejez-
zem együttérzésemet és őszinte részvétemet.

 2018. december 30-án, Szent Család vasárnap-
ján, 17 órakor egyházközségünk Kisboldogasszony
templomában megemlékező szentmisét mutatunk
be azokért a testvérekért, akik az idén egyházközös-
ségünk családjaiból az örök boldogságba költöztek.
Erre a szentmisére szeretettel meghívom Önöket és
Rokonaikat.

 A karácsonykor közénk született Jézus Krisztus ál-
dása kísérje Önöket és Szeretteiket a jövő év folyamán!

 László István plébános

A HÁZSZENTELÉSEK BEOSZTÁSA
2018/2019.

2018. DECEMBER 27. - CSÜTÖRTÖK, indulás 830

I. csoport: Kőgyakra�Újnegyed�Gábos
utca�Cigánykert�Köves patakig.
II. csoport:  Köves patak Csató felőli része (And-
rás Gáspárné)�Kút oldala�Csató (jobb oldal kife-
le)�Kerekmező�(másik oldal visszafele) a csen-
gettyű melletti üzlettől jobb felől felfele a Kicsi
út�Miklós Dénesig.
III. csoport:  Orbán Lőrincnétől�Központ�Kurta
utca�Plébánia�II. Tíz (Víz melletti út)�Sóbástya
kifele mindkét oldalon�Sóskútig.

2018. DECEMBER 28. - PÉNTEK, indulás 830

I. csoport: Újfalu: ifj. György Ferenctől (jobb ol-
dal felfele)�Nádpataka�Pósfalu (másik oldal
visszafele)�Pál Sándorig.
II. csoport:  III. Tíz (Lázár Jánostól)�Égei
utca�Györgypál utca�Demeter utca� III.
Tíz� IV. Tíz, Mag Istvántól�Kicsi Márton
utca�Kovács szer, Sami Ferencig.
III. csoport:  Vásárkert: Sata Szabolcstól (mindkét
oldal befele)�Kardé utca�Motros utca (jobb oldal
kifele�másik oldal visszafele). Du.: Gál
Jánostól�Gál utca (jobb oldal kifele�másik oldal
visszafele)�Kórház�Gerőkert.

2019. JANUÁR 4. - PÉNTEK, indulás de. 1100

Intézmények.

2019. JANUÁR 5. -  SZOMBAT, indulás de. 900

Szeltersz.

2019. JANUÁR 6. - VASÁRNAP, indulás 1300

(du. 1 óra)

I. csoport: Somkőháta�Kalibáskő�Lenkút.
II. csoport:  Kirulyfürdő�Köves patak.

Hol lakik a szeretet?
Egyszer volt, hol nem volt, volt egy kisfiú, aki kíváncsi volt
arra, hogy hol lakik a szeretet. Tanácstalanságában úgy
döntött, hogy útra kel, és kideríti a kérdésre a választ. Ment,
mendegélt hegyen, völgyön keresztül, míg egy hatalmas
mezőre ért, ott találkozott egy pásztorral, ki nyáját őrizte.
Megkérdezte hát tőle, hogy tudja-e, hol lakik a szeretet?
- Hát, én úgy hiszem, hogy egy nagy és népes országban
lakhat a szeretet, fiam.
Azzal a fiú tovább is ment. Hamarosan egy szép ország ha-
tárához ért, és megpillantott egy határőrt. Tőle is nyomban
megkérdezte:
- Tetszik - e tudni, kérem, hogy hol lakik a szeretet?
Elmélázva szólt az őr, hogy itt, a határszélen biztosan nem
lakhat, egy városban, ott már igen! Köszönés után máris
felkerekedett a fiú, hogy várost keressen. Kapott is egy
lámpákkal kivilágított várost, ahol össze-vissza rohangál-
tak az emberek, mert munkába siettek. Egy gyári munkás-
sal találkozott éppen a kisfiú, és rögvest feltette a kérdést:
hol lakik a szeretet?
A munkás fáradtan és sietősen így válaszolt:
- Ebben az őrült rohanásban? Nem hinném! Talán egy csen-
des faluban. És elnézést kérve tovább is ment. A kisfiú is új-
ból nekiindult. Már esteledett, amikor egy parasztház kapu-
jához ért. A kapuban egy szakállas öreg könyökölt, aki ked-
vesen behívta a fiút. A fiú elmondta, miért vándorol már
rég, és kérdését az öregnek is feltette:
- Bácsi, mondja meg, hogy hol lakik a szeretet?
Az öreg egy kis gondolkodás után ezt válaszolja:
- Minden érző és dobogó szívben, fiacskám, ami neked is
ott lüktet a mellkasodban. Egyszóval a szeretet benned is
lakik!
A kisfiú a csodálkozástól tátva felejtett szájjal hallgatta az
öreget, és kiabálni kezdte boldogan: - A szeretet bennem la-
kik! A szeretet bennem lakik! Örömteli mosollyal az arcán
megölelte az egyszerű parasztot, aki rámutatott a lényegre,
ami nem más, mint hogy a szeretet mindenkiben ott lako-
zik, csak nyitott szívvel kell járnunk!
(2015.)                                                          György Emőke
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Régmúlt karácsonyok
 Azok voltak az igazi karácsonyok, amikor még nem tud-

tuk, ki az Angyal, hiszen mindannyiunk életében a legszebb
időszak a gyermekkor. Nevezik azt gondtalan, boldog gyer-
mekkornak, és valóban az is, mert akkor még nem osztoztunk
a felnőttek gondjaiban, bajaiban.

 Ha a saját gyermekkoromat nézem, legkisebb gyermeknek
jó lenni a családban, mert mindenki őt pártolja, őt kényezteti,
úgy a szülei, mint a testvérei, legyenek azok akár többfélék is.
De ne kalandozzak messze, hiszen gyermekkorom karácso-
nyairól szeretnék írni.

 Kisgyermekkorunkban nem volt még ajándék a fa alatt,
eleinte, maga a karácsonyfa volt az ajándék, hiszen tele volt
édességekkel. Sokszor otthon készítették el a szaloncukrot,
amit becsomagoltak. Édesanyám nagy mestere volt ennek a
műveletnek, drótból hajtott egy gömb alakú formát, aminek
szára volt, s a vízzel felvegyített cukrot (szirupot) addig főzte,
amíg, ha belemártotta azt a drótot, és kivette, egy szép göm-
böcskét tudott fújni a cukorból, lehűtötte, utána formázta meg
lapítón.

 Legtöbbször nálunk úgy jött meg az Angyal, hogy édes-
apám kivitt a kapuba, hogy nézzem meg, Mihály
Imeldáéknak megjött az Angyal, mert be lehetett látni kintről.
Amire visszamentünk a házba, addigra nekünk is megjött az
Angyal.
 Aztán Imeldáéknak hozott az Angyal társasjátékot, "Ember,
ne mérgelődj" volt a neve. Mindig azzal játszottunk a két ün-
nep között, csak aludni s közben enni mentem haza, de azt
sem mindig, hiszen édesanyám jó barátnője, sőt komámasz-
szonya volt Sánta Sata Anna keresztanyónak, s kent nekem is
kenyeret. De micsoda partik voltak azok a játékok, hogy lehe-
tett mérgelődni a játék közben, micsoda jó karácsony volt az.
Amikor megjelentek a boltban a csokoládés szaloncukrok,
akkor cserélgettünk, egy csokisért két más járt.
Aztán teltek az évek, a nővérem leérettségizett és munkába
ment, az első karácsonyra kaptam tőle egy szép blúzot, most
is emlékszem zöldeskék színére, és hogy elöl fűzős volt.
Fiatalasszony voltam, amikor volt egy rossz karácsonyunk,
1989-ben, sokan voltunk a házban, mind a TV-t bámultuk, mi

történik, mi lesz velünk. A középső fiam 3
éves volt, mit sem értett az egészből, egyszer
keresem, hol van, s hát a szomszéd kislány-
nyal, Gábos Jolánkával egy székről eszeget-
nek, nem törődve mással, ennyire gondtalan a
gyermekkor.
Meg kell említsem a kis Jézus születését, hi-
szen azt ünnepeljük karácsonykor. Szívesen
mentünk templomba énekelni a karácsonyi
énekeket, megcsodálni a nagy karácsonyfát, s
megcsókolni a jászolban levő kicsi Jézust, az
összes állatot, embert, ami körülvette őt.
Egy másik nővéremék jártak úgy, hogy kará-
csonykor valaki betett egy csomagot, gondo-
lom, mert három gyermek volt náluk. Nem
tudtuk, ki lehetett biztosan az Angyal.
Maguk hisznek az Angyalban? Én biza igen!
Hiszem, hogy élhetünk e völgyben békesség-
ben, szeretetben. Nagy anyagi szükségleteink
nincsenek, mert hála Istennek mindannyiunk-
nak van betevő falatunk, de, ha megértjük
egymást, pártoljuk egymást, egy mosoly, me-
leg kézfogás, minden lehet karácsonyi aján-
dék. S ne felejtsünk el egymásért imádkozni!
Mindenkinek kellemes karácsonyi ünnepeket
és boldog új évet kívánok!

Fazakas Ágnes

Középajta, 2018.XI.16.
Kedves Kiáltóm!

 Hiánytalanul kézhez kaptam és el is olvastam utóbbi szá-
motokat is. Hangulata borongós volt. Igaz és a zajló valóság-
hoz illő gondolatok ömlöttek belőle. Egy hozzám közelálló
kislány kérdése motoszkál bennem: Miért is születtünk, ha
egyszer meg kell halni? - Hát, kislányom…

 Bizony ezen a kérdésen még sok filozófus elhasal. Nehéz
röviden felelni rá.

 Irányt váltok. A már sokszor átforgatott lövétei emlékeim
között találtam egy újságból kivágott fogalmazást. Ragasztva
van, s nem tudtam épen leszedni. 1965-ben jelent meg, a Pio-
nír központi gyermeklapban. Lemásolom tehát. Címe: Együtt
lenni jó. Osztályunkban 21-en vagyunk pionírok. A tanulást
komolyan vesszük. Szabad időnkben együtt megyünk sétálni,
kirándulni. Nemrég a Cintus erdőszélen voltunk. Egy tölgyfa
alatt választottunk magunknak pihenő helyet. Evés közben
vettük észre, hogy a szomszéd osztálybeliek egy ágakból ké-

szített kalibát össze akarnak törni. Közbelép-
tünk és az osztagunk zászlaját leszúrtuk a ka-
liba elé. Így sátrunk is lett, ahova lerakhattuk
csomagjainkat. Azonnal kineveztük a sátor
őröket. Majd mogyorót gyűjtöttünk. Az őrök
maradtak őrséget állni. Mikor visszajöttünk
csörgőmogyoróval, azt egyformán elosztot-
tuk. A kürt szavára kioltottuk a tüzet és sora-
kozóra siettünk.

 Integetve búcsúztunk az épen maradt, ked-
ves kalibánktól.

 A fogalmazást három negyedik á osztályos
kislány írja alá. A nevüket nem írom most ide.
Ha újraolvassák, biztos felismerik valamikori
gondolataikat.
Nekem igencsak jólesett az újraolvasás.

Tisztelettel,
 Simon Áron

Fotó: Sata Tünde

Mikulásjárás az óvodában.
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Köszönjük a kedves szülők támogató szándékát,
amit tanúsítottak a lövétei gyerekek adventi vásá-
rán. Köszönjük minden kedves vásárló segítségét.
Kívánunk mindenkinek áldott ünnepeket és bol-
dog új évet!

Nekem a szeretet...
az, amikor karácsonykor együtt van a család
kedveskedés, hogy valaki imád téged
szívmelengető
az, ha a családdal játszom és mókázom
azt jelenti, hogy valaki a gyermekét nagyon szereti
az, hogy valaki vagy valami tetszik
a szeretet angyala
azt jelenti, hogy karácsonykor az angyal csak ak-
kor hoz ajándékot
azt jelenti, hogy mindenki szereti a másikat
azt jelenti, hogy egymás iránt érzünk valamit, én
azt szoktam csinálni, hogy készítek a családnak
ajándékot, akkor boldogak lesznek
azt jelenti, hogy a család boldogan néz egymásra
az ölelésről szól

a Szeretet-ötleteket a harmadikosok írásaiból me-
rítettük

III. Mikulás Kupa
A III. Mikulás Kupa december 7-én, pénteken került
megrendezésre délután 2 órától. A verseny résztevői az
V. A, V. B, VI., VII. B, VIII. A és B voltak, osztályon-
kénti csapatok. Először a csoportmérkőzések zajlottak,
ahonnan csak az első és a második helyezett jutott to-
vább. Aztán jöttek az elődöntők, majd a döntő. A leg-
végső meccset a VIII. A és a VII. B játszotta, ahol a na-
gyobb osztály diadalmaskodott. A harmadik helyen a
VI. osztály végzett. A legjobb játékos a VII. B osztályos
Gergely Lóránd lett, és a gólkirály a VI. osztályos
Trinfuly András, aki 11 góllal került a góllövő lista élére.
Reméljük, még sok ilyen foci kupát szervez meg a test-
nevelő tanárunk az elkövetkező években is.

Egyed Zsolt, VIII. A osztály

Bábos találkozó másodszor
November utolsó napjaiban rendeztük meg másodszor a
lövétei bábos találkozót. A tavalyi kezdeményezésünk-
höz hálistennek idén többen csatlakoztak, így fellépőből
és nézőből sem volt hiány.
A Homoród menti iskolák pedagógusait szólítottuk meg
annak érdekében, hogy ez a méltánytalanul perifériára
került műfaj teret kapjon, és esetleg - reményeink sze-
rint- népszerűsítődjön akár mint mindennapi iskolai mű-
faj, módszer, játék.
Öt kis mesét, bábjelenetet láthattunk ez alkalommal: a
lövétei harmadikosokkal a Gyufafej történetet mutattuk
be. Minket követtek a lövétei tanítók A dolgos meg a
lusta lánnyal. A vendég fellépőink előadásában megnéz-
hettük A három kismalac és a farkas meséjét az oklándi
speciális iskola gyerekeivel, majd Opra Erika szentegy-
házi kolléganőnk egy Mátyás-mesével örvendeztetett
meg minket, nem kevésbé Elekes Ibike tanító néni tanít-
ványai is, akik a Kacor király előadásukkal zárták a fel-
lépők sorát.
Köszönjük, hogy megtiszteltek, azoknak is, akik idén
nézőként vettek részt a találkozón.
Köszönjük a segítők munkáját, hogy egy kis ennivalót
tudtunk adni a gyerekek kezébe.
Minket, lövétei tanítókat egy kedves régi ismerős fertő-
zött meg a bábbal, Nagy Kopeczky Kálmán, a fiatalon
elhunyt bábszínpadi rendező. Neki ajánlottuk ezt a ren-
dezvényt, és reméltük, hogy onnan fentről mosollyal
nyugtázta ezt.

Mag Ottilia, tanító

Köszönet
 A lövétei Székely Mózes Általános Iskola mun-

kaközössége meg szeretné köszönni mindazoknak
a támogatóknak a segítségét, akik hozzájárultak az
intézmény megfelelő működéséhez. Köszönetet
mondunk Lövéte Közbirtokosságának, a Helyi Ta-
nácsnak és a Polgármesteri Hivatalnak, a Lövétei
Szülők Egyesületének, ugyanakkor Demeter Már-
tonnak, aki tanévkezdéskor füzetet és írószert ado-
mányozott a diákoknak, Verebes Erikának, aki a
végzősök számára a "Lövétei Magyar Diák" díjat
biztosítja, a Lövétei Halastónak, amely az óvodá-
sok farsangi bálját támogatja, és Orbán Zoltánnak
és családjának, akik minden évben mikuláscso-
maggal örvendeztetik meg iskolánk gyerekeit.

Demeter Csanád, iskolaigazgató

A lövétei Székely Mózes Általános Iskola munka-
közössége áldott ünnepeket kíván minden diákjá-
nak és a kedves szülőknek!

Fotók: Demeter EmilFotó: Miály Ani
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Régi arcok sárgult fényképeken

Anyakönyvi hírek - 2018. november

Székely humor
Pista bá hangosan és igencsak hamisan énekel a
lakodalomban. Mondja neki a többi vendég:
-  Ejsze inkább táncoljon, Pista bácsi!
-  Mé', fiaim?
-  Me' a port jobban bírjuk!

Születések száma: 1
LÁZÁR ATTILA, született 2018. november
15-én, a LÁZÁR ATTILA  és LÁZÁR
IZABELLA, Lövéte, 567. szám alatt lakó szülők
gyermeke

Házasságkötések száma: 1
MILAN KOVACEVIC és LÁZÁR
ZSUZSÁNNA

A lövétei betlehemes Budapesten, 1940-es évek.

Ady Endre: KARÁCSONY
I.

Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.
Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumba
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.
A templomba
Hosszu sorba
Indulnak el ifjak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.
Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme súgna, szállna,
Az én kedves, kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma.
II.

Bántja lelkem a nagy város
Durva zaja,
De jó volna ünnepelni
Odahaza.
De jó volna tiszta szívből
- Úgy mint régen -
Fohászkodni,
De jó volna megnyugodni.
De jó volna mindent, mindent
Elfeledni,
De jó volna játszadozó
Gyermek lenni.
Igaz hittel, gyermek szívvel
A világgal
Kibékülni,
Szeretetben üdvözülni.
III.

Ha ez a szép rege
Igaz hitté válna,

Óh, de nagy boldogság
Szállna a világra.
És a gyarló ember
Ember lenne újra,
Talizmánja lenne
A szomoru útra.
Golgota nem volna
Ez a földi élet,
Egy erő hatná át
A nagy mindenséget,
Nem volna más vallás,
Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent
És egymást szeretni...
Karácsonyi rege
Ha valóra válna,
Igazi boldogság
Szállna a világra...

"Legyen a földön béke, boldogság, soha ne legyen a szívekben gazság!
Szeretetben teljen el a karácsony, én mindenkinek ezt kívánom!"

Kellemes karácsonyi ünnepeket kíván az
 ANDRÁS NOMIDO EGYESÜLET!

 


